

# Stowarzyszenie ŚLĄSKA POLIKLINIKA WETERYNARYJNA



**STOWARZYSZENIE ŚLĄSKA POLIKLINIKA WETERYNARYJNA** jest organizacją samorządową lekarzy weterynarii wolnej praktyki, założoną w 1999 roku. Powodem powołania do życia stowarzyszenia były i pozostają nadal dwa zasadnicze cele: doskonalenie zawodowe oraz konsolidacja środowiska lekarzy weterynarii.

Od początku istnienia stowarzyszenia działania członków nakierowane były na organizację spotkań o charakterze naukowym i zawodowym. Zainteresowani daną dziedziną medycyny weterynaryjnej członkowie, biorący udział w spotkaniach stowarzyszenia, mogą bezpośrednio, w trakcie żywej dyskusji wymienić swoje uwagi i podzielić się zawodowymi obserwacjami.

Obecny zarząd w pięcioosobowym składzie realizuje ambitne założenia, jakie postawiło sobie stowarzyszenie.

Skład zarządu:

- dr n. wet. Roman Aleksiewicz – prezes stowarzyszenia,
- dr n. wet. Roman Fabisz – wiceprezes ds. naukowych,
- lek. wet. Krzysztof Orlik – wiceprezes ds. organizacyjnych,
- lek. wet. Marek Kostrzewski – członek zarządu,
- lek. wet. Marcin Bojarski – członek zarządu, sekretarz,
- lek. wet. Krzysztof Sikorski – członek zarządu, skarbnik.

Stowarzyszenie Śląska Poliklinika Weterynaryjna prowadzi również działalność naukową w ramach eksperymentów prowadzonych w Śląskiej Akademii Medycznej. Współpraca z naukowcami Śl.AM daje członkom stowarzyszenia możliwość edukacji oraz promocji naukowej. Stowarzyszenie posiada umowy o współpracy z Zakładami Chorób Inwazyjnych, Żywności i Żywności oraz z Pracownią Badań Mikroskopowych. Współpraca z powyższymi podmiotami naukowymi daje możliwość poszerzenia wiedzy, skutkując wspólnymi doniesieniami zarówno w prasie krajowej, jak i zagranicznej.

Od momentu założenia do chwili obecnej stowarzyszenie zdążyło wzbogacić się w sprzęt diagnostyczny oraz pokaźną bibliotekę literatury naukowej. Wszystkie te dobra pozostają do dyspozycji i potrzeb członków.

Rokrocznie wczesną wiosną stowarzyszenie organizuje cykliczne spotkania pod nazwą Warsztaty Diagnostyczne. Trzeba zauważyć, że z roku na rok wzrasta zainteresowanie organizowanymi przez tę instytucję spotkaniami.

W roku bieżącym odbędą się V Śląskie Warsztaty Diagnostyczne. Pierwsza ich edycja została zorganizowana w Ustroniu w 2000 roku, natomiast następne rokrocznie odbywają się w Szczyrku. Podczas konferencji, które miały miejsce w ciągu ostatnich lat omawiano między innymi rodzaje i terapię bólu, problemy związane ze wzrostem i rozwojem kośćca młodych zwierząt, problemy neurologiczne i plan badania neurologicznego psów oraz patologię i leczenie chorób stawów ze szczególnym uwzględnieniem kończyny tylnej.

Wykładowcami na warsztatach byli między innymi (w kolejności alfabetycznej) profesorowie: Stanisław Koper, Jan Kuryszko, Roman Lechowski, Ulrich Rytz z Kliniki Chirurgii w Bernie, Piotr Silmanowicz oraz uznane autorytety w swoich dziedzinach, takie jak Zbigniew Adamiak, Zdzisław Kielbowicz, Tadeusz Narojek czy Petr Šrenk z Kliniki Neurochirurgii w Brnie. Członkowie stowarzyszenia dokładają wszelkich starań przy organizacji warsztatów, aby dzięki wartości merytorycznej i różnicowaniu wykładowców prezentowane tematy były bardzo atrakcyjne.

W założeniu spotkania te miały mieć charakter niewielkiego sympozjum warsztatowego. Ale zainteresowanie lekarzy prezentowaną tematyką oraz życzliwość licznych sponsorów pozwoliły przekształcić owe warsztaty w spotkanie naukowe o zasięgu ogólnopolskim. Na pewno znaczenie ma również niewielki koszt uczestnictwa, bardzo dobre warunki lokalowe oraz urokliwa sceneria Szczyrku. W ubiegłym roku godność honorowego przy-

zenta stowarzyszenia przyjął prof. dr hab., dr h.c. Zbigniew J.H. Pomorski, a także po raz pierwszy nadano godność członka honorowego. Tytuł ten stanowi podziękowanie dla osób, które, nie będąc członkami stowarzyszenia, wniosły znaczący wkład w jego rozwój.

Tegoroczny program warsztatów w Szczyrku będzie również atrakcyjny dla lekarzy weterynarii.

Dnia 26 marca 2004 roku odbędą się dwa rodzaje zajęć warsztatowych:

- chirurgiczne – pod patronatem prof. dr. hab., dr. h.c. multi. Ryszarda Badury, gdzie 20 lekarzy będzie doskonaliło operacje wykonywane na kończynie przedniej;
- endoskopowe, na których również 20 lekarzy pod kierunkiem dr. hab. Andrzeja Rychlika będzie miało okazję pogłębienia wiedzy z zakresu endoskopii z wykorzystaniem gastrofiberoskopów i najnowszych wideoendoskopów.

Dwa kolejne dni to wykłady w trybie sesji plenarnych prowadzone między innymi przez takie znakomitości, jak dr Caroline Prymak z New Hampshire, prof. Reinhard Hirt z Wiednia czy prof. Roman Lechowski z Warszawy.

Równolegle odbywać się będą mini-warsztaty z techniki stosowania aparatu stabilizacyjnego „Zespol”.

Kuluary urozmaici bogata oferta firm farmaceutycznych oraz firm oferujących sprzęt i narzędzia dla branży weterynaryjnej.

Mimo że stowarzyszenie Śląska Poliklinika Weterynaryjna jest organizacją młoda, to niewątpliwie stało się wielopłaszczyznowym forum lekarzy wolnej praktyki. Poprzez aktywne uczestnictwo w tymże forum członkowie mają możliwość realizowania własnych celów, wzbogacając w ten sposób całą korporację zawodową.

Bieżące informacje na temat działalności stowarzyszenia i organizowanych Warsztatów Diagnostycznych możecie znaleźć Państwo na stronie internetowej [www.poliwet.pl](http://www.poliwet.pl).

*Opracowała Monika Siwiec*